
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2016.05.10.1

Avenida Antõnio Ricardo no 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1 022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital n' 2016.05.10.1

Objeto da Licitação: Aquisição de material permanente (mesas, cadeiras e bebedouros),
destinados ao atendimento das necessidades das Escolas da Rede Pública de Ensino do
Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 24 de
maio de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antânio Ricardo Do 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores infomlações poderão ser obtidas
através do telefone (88) 3543-1022.

Aurora/CE, 10 de maio de 2016

k
Pregoeiro Oficial do Município

Hilton B a de Lama

Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40
/

l

CERTIDÃO DE PUBLICACAO AVISO DE LICITACAO

Pregão n' 2016.05.10.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAR::AO na modalidade
Pregão n' 2016.05.10.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de maio de 2016 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de material permanente (mesas, cadeiras e bebedouros),
destinados ao atendimento das necessidades das Escolas da Rede Pública de Ensino do
Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE 10 de maio de 2016.

.Ú '. -..
Responsável pela Publicação

Avenida Antõnio Ricardo no 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88)3543-1 022



DIAR}OOF{CtAL DO SERIE 3 ANO VlÍ} N"887 F'ORT/\LEZA, l l l)E N; AfO ))E 2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
- AVISO DE JUL(l;ACENTO -- PREGÃO PRESENCIAL NO
2016.04.25.2. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para
conhecimento dos interessados, que o procedimento licitatório
modalidade Pregão n' 20 í 6.04.25.2 cuja data de abertura estava marcada
para o dia 10 de maio de 2016 às 09:00 horas, tornou-se DESERTO.
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação,
sito no(a) Av. Domingos S. N4iranda, n' 715 - Lot. J. dos lpês - Alto da
Alegria, Barbalha/CE, no horáúo de 07:30 às ll :30 horas. Infómlações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/
CE, ]0 de maio de 2016. 111aria Aparecida de Brita -- Pregoeiro(a)
Oficial do !Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUjiA MUNICIP,4L DE MORAÚJO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 1103.01/

2016 -- A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito
Raimundo fenício, N' 535, Centro, toma público o Edital e Tomada de
Preços N' 1105.0]/2016, cujo Objeto é a Construção de
Arquibancada com recuperação do piso da quadra de esportes
da Localidade de terrinha no Nlunicípio de Moraújo-CE, que
realizar-se-á no dia 30 de Maio de 2016. às 09h30min. O Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, na horário de expediente
ao público das 08h às 12h. Moraújo-CE, ll de Maio de 2016. Antânio
Deivyson Oliveira Sampaio -- Presidente da Clomissão
Permanente de Licitação.

Estado do Cea!'á -- p'refeittil'a $-.1ut3icipa] de São Benedito - Av'iso
(}e Licitação - Pt'egão Presencial N" (}(}.{)e)4/2â16-PP. .A CPLP de
Sào Benedita-CE, torna público para cot hecinlento dos il\telessaíÍos
que reaiízi rá ilo dia 24 de Maio cle 20i6, às 09:00 horas, ila Sala da
Coinissào, !ocalizada à Rt.!a Paulü Ntarqtlet;, }l' 378. Centro, São Benedito,
CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo obleto é aquisição de
material cle limpeza pala ate1lde:r a demanda da Secretaria de Educação e
do Trabalílo e i)es. Soda! do &41unicípio cíe sào Benedito-CE, tudo
corlfoi-i)\e especificações cclntidas nos anexos do Edital. O Edital e seus
anextos, podeis ser adquirido .ltlnlo à CPLP. de segtlnda à sexta-&ii'a no
horário de 08h às 12h. São Benedifo-C$:. 10 de Níaio de 2016.
Cai'los Alexandre Aguçar de Pascal ce'ios -- PI'egoei!"o Oficial.

l(soado do Ceará -- Prefeitura $'tuaícipa: de Russas -- Ax-iso de
Licitação. $1adalidade: Pregão Presencial n." PP-020605201i6-
SE MED. Dueto: aqtlisiçãc3 dc brirlquedos pedagógicos enl geral constantes
do teritlo de comi)lol-nisso PAR 11' 201304939, celebrado elltre a
Prefeitura Municipal de Russas e o ANDE, de responsabitidtlde da
Secretaria dc Educação c Dcspolto Escolar, deste híunicÍpio, de acordo
cota as especiâcações constantes no 'formo de Referêllcia. Ti})o: Menor
Preço por Lote." A comissão de pregão com\laica aos int:elessados que :lo
dia 24 de maio de 20 1 6, às 1 ! :00 horas, na Sala da Comissão dc Licilaçãa,
estará recebendo os envelopes dc proposta de preços e habilitação
b.4aioí"es int'olnlaçõcs através do fome (88341 {.1i414) das 08:00 às } 1:30
horas. A Ct} missão.

Estado do Ceará - Pi'efeíÍurü N'municipal de Croata. A Secretaria
de S:itlde do Milnicípio dc Croata, toma pt-lbitco o PI'egãü Presencial
i)ara Registro (!e Pl-aços n'' 2{)11605€}6.Pf''í)'l, rcf'ei'ente cão Registro de
Pi-aços })ala eventua! aquisição de met3ic:!mantos, }niitcriais hospitalares
}aboratclríais c odontológicos destinados à sliprir as necessidades das
Unidades dc Saúde do À4unicíçlio dc Cíoatá, marcado para o dia 24 dc
&Íaio de 20}6, na sede da PhÍC, }c3caiizi:ida rla Rua k'fu)oel B}'aga, 573,
à,s (}8h30m. }':]ra aquisição de có})ías dí] {:imita!, os i! teressados (iieverão
dirigir-se a sede da PMC no pctÍodo de 08tl€11í)nlin às !2hQÍlmin em dias
dc expedieítte 110rma{ ou accssar e)s cridcreços eletrõrticos: h p
xx'xx'w.tcm.ce.gov.br/]icitacoes ou http://w\x.w.cfoitta.cc.gov.br. Jusciê
Peneira da Silo'a - Ptegoei!'ü Oficial.

Estada do Cleará - PreÍeitui'a X.{unícipa} de Aur€1ra - .Aviso de
Licitação - Pregão n' 2G16.Q5.1Q.l. O Pregoci!'c} Oí:leia! da Frei'eitulü
Mltlnicipal de Aurora/CE, torna pública que estará !ealizando certame
iicitaiório na modalidade F'i'egão n' 20}6.$5.11}.i, da tipo Presencia!,
cujo {lbjeto é a aquisição de !nü eriai permallente (mesas, cadeiras e
bebedouros): destinados ao atendimento das ilcccssidades das Escolas da
Rede Pública de Ensii\o dcn Mullicípio de Aurora/CE, coi\f'oriile
especitici:içães contidas no Edil.a] Con\;oratório. Abertura: 24 de luaio
de 2016, às {}9:aQ (nove) horas. Maior-es inü)reações na sede da CPL,
sito íla Ave!!ida A11íõnio Ricarda, n" 43 - Centra cu pelo telefbíle (88)
3543-1022 de (i8:00 às {2:0{1) h$. .Aurora/CE, Ét} de maio de 20í6.
Hiifo!} Batista de Linfa - Pregoeiro Oülcial dü 3'JunícípÍa.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NI UNICIPAL DE ARARIPE
AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.'
20116.03.29.001. O Secretário da Educação e Cultura do Município de
Araripe, torna público para conhecimento dos interessados, a
REVOGAÇÃO dos itens 28, 29, 30, 3 1 e 32 (sucos concentrados) do
anexo l doPregão Presencial n.' 2016.03.29.001, cujo objeto trata da
Aquisição de géneros alimentícios destinados a atender às necessidades
do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, de
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Araripe
Fica aberto o prazo recursal nos termos da Ar!. !09, 1, "c" da Lei 8.666/
93. Araripe-CE, 09 de Maio de 2016. Francisco Nelson Duarte.
Secretário da Educação e Cultura..

F$C'Gla831

Estada do Cerra - Prefeitura $'1unicipa! de !çtal'tinópole -- .aviso
de Julgaí11ento de Propostas A C}'L, localizada na Av. Capitão Brio:o,
s/n', conluníca aos irlteressados o rcst!!fado do julgamerlto das Propostas
de Preços da !imita.ção na ntodaiidade Tomada de IF'regos N"
20ifi.03.Q2.02, ctJjo ob.feto é contiataçãa de etllpresa especializada
para execução dos serviços dc redor!-tla de escolas do Mlt.!nicÍpÍo de
b,{ai'íinópole, sendo cÍassiücadas a$ propostas das IEiupresas Horian Biiio
[3eüoldo -- N{E e t)in ensionai Lotações e Serviços LT])A, eln segilida
declarado ç'encedc ra a E111presa Hal-lal Brita Berloldo -- ME. Fica aberto
assim o prazo recua'sü], pre\;isto ito art. 1{)9, irlciso 1, alínea ''b", da Le{
de Licitações x/agente. hlartiilópoie-Ce, 09 de &laío de 2ü.í6.
Frailcísco das Chagas da Silvo Neto - Presidente da C'PL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA A{UNICIPAL DE l)ARAMBU
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura h4unicipai de

Parambu, localizada na Rua Juscelino Kubitschek. 85. Centro. toma
público. que se encontra à disposição dos interessados o edital de
PREGÃO PRESENCIAL N' 2016.05.11.001 - GM, cujo objeto é a
Aquisição de madeiramentos e cimentos, para atender as Unidades
Administrativas do município de Paralnbu-Ce, que realizar-se-á no dia
31.05.2016. às 09:00 hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público, das 08:00 às 12:00 hs e no site www.tcm.ce.gov.br/lící-ücoes.
Parambu, ll de Maio de 2016. Sandra de Menezes Naroiüa -- Presidente
da CPLP

Estado do Ceará -- Prefeitura \rlunicipa} de Ocara. A Comissão
Pet! agente (!e Licitação comunica aos interessados que no ])róxin30 dia
24 de Maio de 2016 às 09:0(}h, estará abril\do Pregão Presencial N"
1105.01/20}6, cttio Obleta é: Aquisição de 111ateiÍa! gráfico para auxilia
no desellvolvitnento das ações do Hospital e NÍatemidade Frailcisco
Raimuildo h4arcos, Estratégia de Saúde da Família r ESl=, Vigilância
Ambiellía! Epidemiológica e Conta'oíe de l)oellçns e Secrct:feria da Saíide
deste Município. O Edita! completo estará à cii$posição nos dias úteis
após esta publicação no horário de 8h às í2h no endereço da Preíêitua
à Av. Cc}. Joãc\ Fclipe, 858 -- Centro - Oéara - CE e aiílda ocl site: http:/
www.tcln.ce.gav.br/licitacoes/. l i. de maio de 28i6. Bruto Nogueil'a
de Oliveira -- p't'egoeiro Oficia!.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NTUNICIP.\l DE MORAÚJO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N' 1105.02/

2016 -- A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito
Raimundo Beníçio, N' 535, Centro, toma público o Edita! de Tomada de
Preços N' 1 105.02/2016, cu.lo Objeto é a Construção de Uma Praça
na Localidade de Novo Horizonte no A«município de NI.oraújo-CE,
que realizar-se-á no dia 30 de l\laia de 2016, às llh. O referido Edita!
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
pública das 08h às 12h. IVloraújo-CE, ll de Alado de 2016. Antânio
Deivyson Oliveira Sampaio -- Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.



««

é

«

g

$BQ

&.

á

    

   
t

     

            


